ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
Кирейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2019 г.                                                                                           №-23
с. Уйгат
Об утверждении зоны
 чрезвычайной ситуации
В целях организации мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации на территории Кирейского сельского поселения, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июле 2019 года на территории Иркутской области, руководствуясь Федеральным законом  от 21.12.1994 года №-68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 24  Устава  Кирейского муниципального образования,  постановлением Администрации Кирейского сельского поселения  от 26.06.2019 года №-19пг «О введении режима «Чрезвычайная ситуация» на территории Кирейского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить зону чрезвычайной ситуации на территории Кирейского сельского поселения, сложившейся в результате повторного наводнения, вызванного сильными дождями, прошедшими в июле 2019 года на территории Иркутской области.
2. Утвердить перечень населенных пунктов, улиц, номеров домов, квартир и земельных участков, попавших в зону затопления при чрезвычайной ситуации, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кирейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кирейского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кирейского
сельского поселения                                                                В.М. Никитенко

  Приложение

к постановлению администрации

Кирейского сельского поселения

от 01.08.2019 г. №-23пг

Перечень населенных пунктов, улиц, номеров домов, квартир и земельных участков, попавших в зону чрезвычайной ситуации на территории Кирейского сельского поселения, сложившейся в результате наводнения  вызванного сильными дождями, прошедшими в июле 2019 года на территории Иркутской области
	1. Деревня Кривуша Тулунского района Иркутской области

	№

п/п
	Наименование улиц
	Номера домов (квартир, земельных участков)
	Примечание

	1.
	Ул. Зелёная
	1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12;
	Все дома и усадьбы были затоплены

	2.
	Пер. Зелёный
	1; 2.
	Дома и усадьбы были затоплены

	3.
	Ул. Зелёная
	8
	Дом разрушен  наводнением.

	2. с. Уйгат Тулунского района

	№

п/п
	Наименование улиц
	Номера домов (квартир, земельных участков)
	Примечание

	1.
	Ул. Стрелка
	1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13.
	Все дома и  усадьбы были затоплены

	2.
	Ул. Школьная
	1б; 2,1; 2.2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10: 11.
	Все дома и  усадьбы были затоплены

	3.
	Ул. Набережная
	1; 2; 3-1; 3-2; 4-2; 4-4; 5; 6; 7; 8-1; 8-2.
	Все дома и усадьбы были затоплены

	4.
	Ул. Заречная
	1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 10а; 11; 12; 13; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24.
	Все дома и усадьбы были затоплены

	5.
	Ул. Озерная
	8.1; 8.2; 10; 14-1; 14-2; 15-1; 15-2.
	Все дома и усадьбы были затоплены

	6.
	Ул. Молодёжная
	 2-1; 2-2; 3-1; 3-2; 4; 5-1; 5-2; 6-1; 6-2; 7-1; 7-2; 8-1; 8-2;
	Усадьбы были подтоплены частично

	7.
	Ул. Нагорная
	1-1. 1-2. 3; 5; 6.
	Усадьбы были подтоплены частично

	8.
	Ул. Озерная
	2-1; 2.2; 3-3; 3-4; 4-1; 4-2; 4-3; 5-1; 5-2; 6-1; 6-2; 6-3; 7-1; 7-2;
 9-1; 9-2; 11; 12; 13-1; 13-2;

	Усадьбы были подтоплены частично

	9.
	Ул. Лесная
	1; 2.
	Усадьбы были подтоплены частично

	10.
	Ул. Центральная
	2-1; 2-2; 5-2; 7-1; 7-2;
	Усадьбы были подтоплены частично

	11.
	Ул. Зелёная
	 6-2;
	Усадьба была подтоплена частично

	НАРУШЕНИЕ УСЛОВИЙ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Приказ  МЧС РФ №-795 от 30.12.2011 года.

С 27 июля  2019 года несколько  суток отсутствовало транспортное сообщение, не было  электроэнергии, нарушен санитарный и питьевой  режим. Подполья  и  подвалы  затоплены  дождевой  водой.

	12.
	Ул Зелёная
	3; 4-1; 4-2; 5; 6-1;  7.

	13.
	Ул. Центральная
	 3-1; 3-2; 4-1; 4-2; 5-1;10.

	 14.
	Ул. Нагорная
	 2;  4;

	15.
	Ур. Баракшин ул. Баракшинская
	1; 2; 3; 3а; 4; 4а; 4б; 5; 6-1; 7; 7а-1; 7а-2; 8-1; 8-2; 9-1; 9-2; 10-1; 10-2; 11-1; 11-2; 12; 12а; 12б; 12в; 13; 14;

	16.
	Ур. Барашин, ул. Интернатская
	1; 2; 3; 4-1; 4-2; 5.

	17.
	Ур. Баракшин, ул. Таёжная
	1; 2; 3; 4; 5.

	18.
	Ур. Баракшин, ул. Речная
	1; 1а; 2; 3; 4.